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FFOS KRAV TIL STATSBUDSJETTET 2013  
Den 30. november 2011 oversendte FFO regjeringen krav knyttet til nødvendige 
hovedinnsatser i politikken for funksjonshemmede i statsbudsjettet for 2013. I dette brevet 
har vi, som tidligere varslet i kontaktutvalget med regjeringen den 11. januar 2012, valgt å 
presisere andre sentrale krav til viktige prioriterte områder i politikken for 
funksjonshemmede. 
 
FFOs konkrete krav knyttet til Statsbudsjettet 2013 på Kulturdepartementets ansvarsområde 
er:  
 

Momskompensasjon for frivillige organisasjoner 
 FFO ber regjeringen tilføre momskompensasjonsordningen minimum 400 mill. 

kroner i friske midler for 2013. 

 FFO ber regjeringen øke den beregnede økonomiske rammen for å gi full 
momskompensasjon. 

 

Momskompensasjon 
Det var stor glede i juni 2009 da regjeringen presenterte en beslutningen om å gi frivillige 
organisasjoner full kompensasjon for vare- og tjenestemoms. Videre skulle 1 mrd. kroner i 
friske midler tilføres ordningen innen 2014. Disse midlene skulle komme i tillegg til den 
tidligere rammen for tjenestemomskompensasjon; til sammen en pott på 1,2 mrd. kroner 
etter opptrappingsperioden. 
 
Skuffelsen var stor da regjeringen i statsbudsjettet for 2012 valgte å gå bort fra løftet om en 
gradvis opptrapping fram mot full momskompensasjon. Den forventede økningen på 200 
mill. kroner uteble. I følge uttalelser fra politisk ledelse i Kulturdepartementet skal dette tas 
inn slik at fristen for full momskompensasjon holdes. FFO forventer derfor at det i 
statsbudsjettet for 2013 tilføres minimum 400 mill. kroner i ordningen. 
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Raskere opptrapping mot full momskompensasjon 
FFO har vært opptatt av at en opptrapping mot full momskompensasjon bør skje så snart 
som råd. Et år forsinkelse gir organisasjonene trangere økonomiske rammevilkår. Dette skjer 
samtidig som mange også opplever reduserte inntekter og økte kostnader på andre 
områder, noe 2012-budsjettet har medvirket til. 
 
FFO ser at løftebruddet for 2012 setter mange frivillige organisasjoner i en vanskelig 
situasjon. For funksjonshemmedes organisasjoner, som organiserer mennesker som lever 
med funksjonshemninger og kronisk sykdom og deres pårørende, er det begrenset hvilken 
egeninnsats som kan utøves for å drive inntektsbringende arbeid. Også i tilskuddsordningen 
for funksjonshemmedes organisasjoner kommer det stadig nye organisasjoner inn uten at 
tilskuddsordningen styrkes. 
 
Blant de som driver inntektsbringende arbeid gjennom lotteri og innsamlinger oppleves det 
som en ekstra belastning når det fra 1. januar 2012 er varslet kraftige økninger av 
portosatser. Dette gjelder for både bladporto og de generelle satsene. Dette betyr en kraftig 
økning av organisasjonenes driftskostnader. 
 
Mange organisasjoner opplever at momskompensasjonsordningen i opptrappingsfasen har 
slått uheldig ut. Blant annet er det organisasjoner som har mottatt mindre i kompensasjon i 
2010 og 2011 enn det de mottok siste år med ren tjenestemomskompensasjon. Slike 
uheldige utslag kan man unngå dersom opptrappingen skjer raskere. 
 

Økning av den beregnede økonomiske rammen 
Med bakgrunn i søknadsmengden i momskompensasjonsordningen er det grunn til å stille 
spørsmål om 1,2 mrd. kroner vil være tilstrekkelig for å gi full vare- og tjenestemoms for 
frivillige organisasjoner.  
 
FFO vil derfor be regjeringen øke denne rammen i tråd med den kunnskap man har fra 
søknadsåret 2012.  Skal det være full momskompensasjon, må rammen også gi rom for det. 

Anmodning om møte 
FFO ber med dette også om et snarlig møte med politisk ledelse i departementet for å 
gjennomgå FFOs krav til budsjettet for 2013. 
 
 
Med vennlig hilsen 
FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON 
 
 
 
Knut Magne Ellingsen /s/                    Liv Arum 
leder                                         generalsekretær 
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